КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2013 г. N 51

О КОНСУЛЬСКИХ СБОРАХ

Кабинет Министров Республики Абхазия постановляет:

1. Утвердить Тарифы консульских сборов (прилагаются).

2. Установить, что консульские сборы являются обязательным платежом, взимаемым при

осуществлении консульских действий Министерством иностранных дел Республики Абхазия.

Консульские сборы в размере 100% зачисляются в республиканский бюджет.

3. Признать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 23

марта 2001 г. N 35 "О консульских сборах".

Премьер-министр

Л. ЛАКЕРБАЯ

consultantplus://offline/ref=60AEC92D032F5566399BA5E0DE680D0FD90449065F54733AE83A2C54A8E7B0E3CA2121F71FC41872D1D8F58A1D8F81qF7FG

Приложение
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия

от 22 мая 2013 г. N 51

ТАРИФЫ КОНСУЛЬСКИХ СБОРОВ

I. Оформление виз гражданам иностранных государств и лицам без гражданства:

1. Оформление однократной обычной визы

┌─────────────────────────┬─────────────────────┐
│На срок до 10 дней       │   10 долларов США   │

├─────────────────────────┼─────────────────────┤

│На срок до одного месяца │   20 долларов США   │

├─────────────────────────┼─────────────────────┤

│На срок до трех месяцев  │   30 долларов США   │

├─────────────────────────┼─────────────────────┤

│На срок до одного года   │   40 долларов США   │

└─────────────────────────┴─────────────────────┘

2. Оформление многократной обычной визы

┌───────────────────────────┬──────────────────────┐

│На срок до одного месяца   │   30 долларов США    │

├───────────────────────────┼──────────────────────┤

│На срок до трех месяцев    │   40 долларов США    │

├───────────────────────────┼──────────────────────┤
│На срок до одного года     │   60 долларов США    │

└───────────────────────────┴──────────────────────┘

3. Оформление однократной рабочей визы

┌─────────────────────────┬──────────────────────┐

│На срок до шести месяцев │   30 долларов США    │

├─────────────────────────┼──────────────────────┤

│На срок до одного года   │   60 долларов США    │

└─────────────────────────┴──────────────────────┘

4. Оформление многократной рабочей визы

┌──────────────────────────┬──────────────────────────┐

│На срок до шести месяцев  │     60 долларов США      │

├──────────────────────────┼──────────────────────────┤

│На срок до одного года    │     120 долларов США     │

└──────────────────────────┴──────────────────────────┘

II. Оплата за каждый просроченный день

┌───────────────────────────┬─────────────────────┐

│Каждый просроченный день   │   5 долларов США    │
└───────────────────────────┴─────────────────────┘

III. Легализация

┌──────────────────────────────────────┬────────────────────────┐

│Легализация документов на имущество на│                        │

│территории Республики Абхазия,        │     15 минимальных     │

│выданных за пределами Республики      │ размеров оплаты труда  │

│Абхазия                               │                        │

├──────────────────────────────────────┼────────────────────────┤

│Легализация других документов,        │     10 минимальных     │

│выданных за пределами Республики      │ размеров оплаты труда  │

│Абхазия                               │                        │

└──────────────────────────────────────┴────────────────────────┘

IV. Оформление Свидетельства на въезд (возвращение) в Республику Абхазия

┌──────────────────────────────────┬──────────────────────────┐

│Оформление Свидетельства на въезд │      10 минимальных      │

│(возвращение) в Республику Абхазия│   размеров оплаты труда  │

└──────────────────────────────────┴──────────────────────────┘

Оплата консульского сбора по тарифам, указанным в долларах США, может быть

осуществлена в рублях РФ по курсу Национального банка Республики Абхазия.

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ
	Приложение